Item ea:gestis Romanorum Ponti/ïmma".
Agatho natione Siculus, cuius legatione fungens Iohannes

(: iscopus Portuensis dominico die octaua pascae in ec­
c esia S. Sophiae publicas missas coram princi e et patri­
archa latine celebrauit, hic suscepit 3050diualem2 secundum

suam postulationem, per quam reuelata'wc est quantitas,que so ita erat dari pro or iriatione pontiticis facienda, sic
tamen, ut, si contigerit post eius transitum electionem iieri,
non debeat ordinari qui electus fuerit, nisi prius decretum
generale introducatur in regiam urbemml secundum anti­
quam consuetudinem, ut cum eorum conscientiamd et
iussione debeat ordinatio prosperari 3" €. &.[. Item Vitalia­
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nus"? natione Signensisïlaf. direxit responsales suos cum
siPOCIICS.iuxtaïlfz consuetudinem in regiam urbem apudï'lf'h
pllSSln'lOSprinCipes, Significans de ordinatione sua.

C. XXII. Inperator ius habet eligendi Pontificem.
Itemea.-313aHistoria ecclesiasticæ".

Adrianus Papa-Romam uenire Karolum regem ad defen­
dendas res 'eccleSiae postulauit. Karolus uero Romam
ueniens Papiam obsedit, ibique relicto exercitu in sancta
resurrectione ab Adriano Papa Romae honorifice susceptus
est.. Post sanctam uero215resurrectionem reuersus Papiam 21"
cepit DeSiderium re em; deinde Romam reuersus, constituii
ibi Sinodum cum A riano Papa in patriarchioïlo Lateranensi
in eccleSiaS. Saluatoris, que sinodus celebrata est a CLlll
episc0pis reli iosis et abbatibus. Adrianus autem Papa cum
uniuersa smo o tradideruntKarolo ius et potestatem eligendi
Pontificem, tet-ordinandi apostolicam sedem. Dignitatem
quoque patriCiatus ei concesseruntm. Insu er archiepi­
scopos etmn episcopos per singulas prouinCias ab eo in­
uestituram accipere diffiniuit, et ut, nisi a rege laudetur et
inuestiatur episcopus, a nemine consecretur, et quicumque
contra hoc decretum essetm't, anathematis uinculo eum
innodauit, et nisi resipisceret, bona eius publicari precepit.

C. XXIII.
mperatorts

Item Leo Papam.
In sinodo* con regata Romae in ecclesia S. Saluatoris.

Ad exemplum B. A riani apostolicae sedis antistitis-**), qui
domino Karolo, uictoriosissimo regi Francorum acmn Lon­
gobardorum, patriciatus dignitatem, ac ordinationem apo­
stolicae sedis, et inuestituram episcoporum concessit, e 0

qluoqueLeo, seruus seruorum Dei, episcopus, cum cuncto"' "c ero ac Romano populo constituimus, confirmmniisïïsc et
corroboramus, et per nostram apostolicam auctoritatem?!"
concedimus atque largimur domino Ottoni primo, regi
Teutonicorum, eius ue successoribus huius regni Italiae, in
perpetuum sibi330d?acultatem eligendi successorem, atque
summae sedis apostolicae Pontificem ordinandi, ac per hoc
archiepiscopos seu episc0pos, ut ipsi ab eo inucstituram
accipiant et consecrationem, unde debent, exceptis his, quos
inperator pontificiïalc etïiif2archiepisco is concessit; et ut
nemo deinceps cuiusque dignitatis uel re igionis23" eligendi
uel patricium uel Pontificem summae sedis apostolicae, aut
quemcum ue episcopum ordinandi habeat facultatem absque
consensu ipsius inperatoris, (quod tamen fiat absque omni
pecunia), et ut ipse sit patricius et rex.. Quod 51a clero et